

Feuereiseni töö separaat-äratõmmete kättesaamisel esitas linnavalitsus 28. mail 1909 linnavolikogule kinnitamiseks rekonstrueeritud vapi kavandi. Volikogu otsustas paluda Liivimaa kubernerile nõutada valitsuselt vapi uue kuju kinnitamist. Vastav esitis kubernerile saadeti ära alles 21. mail 1911. Nii pikka viivitust põhjustas, nagu esitises märgitud, tõendustena juurdelisatud ülesvõtete, koopiate ja tunnistuste (kokku 10) kogumine ja valmistamine. Esitise tulemused on teadmata. Kuna vapi muutmiseks oli vaja kõige kõrgemat otsust, pidi asi läbi käima paljudest instantsidest ning nähtavasti jäi ta ühte neist peatuma, sest vene aja lõpuni ei tulnud valitsuse poolt mingit vastust. Ja kuna varsti puhkenud Maailmasõda tõmbas kõik tähelepanu endale, ei astunud ka linn vene ajal ses asjas enam uusi samme.

Ka Saksa okupatsiooni ajal ei tehtud ses asjas nähtavasti mingit põhimõttelist otsust, ehk küll linnavapi uus kuju tarvitusele võeti mõnes linnapitsatis.

Eesti Vabariigi algaastail kerkis vapiküsimus päevakorra ühenduses uute pitsatite muretsemisega linna-asutistele. Mõnedes esimestes eestiaegsetes linnapitsatites ei ole üldse vapikujutust, vaid ainult tühi sõõr. Suures enamikus esineb aga vapipilt rekonstrueeritud kujul, olgugi vahest teatud kõrvalekalduvustega, nagu näit. võti ja mõök ümberpööratud asendis jne. Üldiselt jäeti aga ära kroon, mida ei peetud ajakohaseks. Linna väike vapp, mida vene aja lõpul kasutati veel üksikutes pitsatites, nagu Tartu Maksuvalitsuse omas, jäi eesti ajal kõrvale. Oleks olnud küll mõeldav, et Tartumaa oleks võtnud oma vapiks Tartu linna väikese vapi. Ajalooliselt oleks see hästi sobinud, oli see ju olnud ka Tartu piiskopkonna vapiks, mille maa-ala langeb suurelt osalt kokku praeguse Tartumaaga. Analoogiliselt kasutab ju Harjumaa vapina Tallinna linna väikest vappi.

Linnavapi kuju muutmatuse ja ühtluse kindlustamiseks tulevikus pidas linnavalitsus tarvilikuks saavutada linnavapi rekonstrueeritud kuju ofitsiaalset tunnustamist. 17. dets. 1928 kinnitas linnavolikogu selle ühel häälel, samuti kui määrused linnavapi tarvitamise kohta, mis vastavad, asjakohaste muudatustega, riigivapi tarvitamismäärusele. Määruses nimetatud linnavapi all tuleb mõista ainult suurt linnavappi. Väikese vapi tarvitamisest on linn, vähemalt esialgu, loobunud.

25. jaanuaril 1929 otsustas Vabariigi Valitsus kohtuministri ettepanekul „kinnitada Tartu linna vapp kujul, nagu see Tartu linnavolikogu poolt 17. dets. 1928 on vastu võetud ja kirjeldatud“.

Samal koosolekul kiitis linnavolikogu heaks veel teise linnavalitsuse esitise — võtta tarvitusele „teatud puhkudel riigilipu kõrval ja